(
Moninouth). — 4 Gowèr (Glamorgan). — 5 Non identifié.

— 6- Llanstephan ou Llanstulïan, Tal Llacharn, auj. Liiu-

gharne ( Carmarthen ). — 8-9 Haverfordwest, Pembroke (comté

de Pembroke). — 10 Peut-être Saint-Clair ou Saint-Clear

I
Carmarthen). — 11-12 Kemess, Cilgerran (Pembroke). —

1 3 Carmarthen.— i4 Cardigan.— i5 Anglesea. — 16 Rhud

dlan (Flint).— 17 Chester. — 18 Vberconwey en Snowdon

ou Conway (Carnarvon). — 19 Llanbadarn-Vawr, près A.be-

rystwith (Cardigan).— 20 Swansea (Glamorgan).— 21 Car

narvon. — 22 Kidwelly (Carmarthen). — 23 Milforrl (Pem-

broke). — ai. \ls. Li/ni, avec un signe d'abréviation qui

n'existe pas plus haut [5]. Peut-être l,\me-l»egis (Dorset). —
!5-3:î Otterton Point, à l'embouchure de l'Otter, Exmouth,

avec Litleham sur la Manche. Kenn et Topsham sur l'une

et l'autre rive de VP.xe , Sidinoulh , Teigninoulh , Dartmouth.

avec le port de Totness, sur le Dart. Portlcmoutb, Ycalni-

ton, près Newton-Ferrers , a l'embouchure du Ycalm, Ply-

mouth. avec le port de Sutton (De\on). — 33-84 Looe,

Fowey (Corn» ail).

- Publié dans Rymer.

28
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seu aliud vos, vel aliquod aliud bonum, seu calal-

] dm , cujuscumque fuerit, quousque a nobis aliud

super hoc specialiter receperint in mandatis, vobis,

in fide qna nobis tenemini, mandamus. et, sicut

nos diligitis, vos rogamus quatinus per singulos

portus de regno vestro . visis presenlibus , publiée

proclamari et llrmiter inhiberi facialis, ne a parti-

bus vestris usque ad partes transmaeinas transeal

homo, navis, batellus, seu vas aliud, vel aliud

bouillit aut catallum, cujuscumque fuerit, quous-

que super hoc aliud vobis duxerimus demandan-

duni, rescribentes nobis per latorem presenciuni

(piid fecerilis in hoc facto. T. R. apud Westmonas-

terium, secundo die Junii.

3315. Rex majori et ballivis suis Suthamplonie,

salutem. Mandamus vobis quod naves, mercirnonia

et alia bona que homines et naute Ade Stephan

,

Johanuis Le Packere. Henrici Joye et Walteri Le

Taverner, baronum nostroruni portus de Sand-

wyco, in mari super inimicos nostros nuper sibi

adquisierunt et que per eosdem homines ad portum

vestrum de Suthamplonia ducta fuerunt et per vos

eis nunc detenta, ut asserunt, predictis Ade. Jo-

lianni, Henrico et \\ altero vel prefalo Henrico.

suo et predictorum Ade. Johanuis et Walteri no-

mine, liberelis et ad plénum restituais ad coino-

dum suum infra regnum noslrum, prout sibi ex-

pedire viderint inde faciendum. T. IL ut supra.

331 6. Rex conslabulario castri sui Rristollii,salu-

tem. Quia Radulphus de Gorges ',de comilalu Dor-

sclie,RobertusAchard'".de comitatu Berkesire, Ro-

gerus de Leyburnia
3

, de comitatu Sussexie, Henricus

de Botringham '', de comitatu Cornubie, Jobannes

de Merk,de comitatu Essexie,Barlholomeus de Rad-

lesmere
5

, de comitatu Kancie , manuceperunt, coram

dileclis et fidelibus uostris Rogero Le Brabazun et

Roberto de Hertford
6

, per nos ad hoc assignatis,

1 Voir plus haut, n° 2Ô3i.
- Voir plus haut, n." 3871.
'
Voir plus liaut, n" a3:>5.

''

Voir plus liaut, n° 97/11.1.

5 Voir |>lus haut, 11° 321 i.

Voir plus liaiii
,

n *3o6.

\\ illelmum de Insula ', caplum et detentum iupri-

sona nostra Bristollii pro roberia Henrici de Thv-

dolvesside* apud Thydolvesside per ipsum nuper

facta, ut dicitur, ad habendum ipsum ad standum

recto in curia nostra cum aliquis versus eum inde

loqui voluerit, et quod proficiscetur in obsequio

nostro in cotniliva Radulphi de Gorges ad partes

Vasconie, ibidem in obscquio nostro moraturus

quamdiu nobis placuerit, vobis mandamus quod

predictum Willeliitum a prisona predicta, si ea oc-

casione et non alia delineatur in eadeni, sine dila-

cione deliberaii faciatis per manucapcionem prc-

dictam. El quid inde fecerilis, prefatis Rogero el

Roherlo vel eorum alleri sub sigiRo vestro constare

faciatis. T. R. apud Westmonasterùtra, qninto die

Junii.

Bille : I ai-<il
, quia aliter infra.

3317. Re\ dilecto et fideli suo Stephano de

Peneeestre , custodi Quinque Portuum suorum.

salutem. Mandamus vobis quod, si Adam .lory de

Sandwyco, captus el. detentus in prisona nostra

de Sandwyco pro transgressionibus hominibus

Florencii, comilis Hoylandie 3
, de Hoylaudia, el

Johauui de Amers, mercalori de Brabancia, in

porlu nostro deBlakeney* faclis, unde idem Adam

indictatus est coram dileclis et u'delibus nostris

Johanne Bulelurte ' el Petro de Campania". justi-

ciariis nostris ad transgressiones iRas audiendas et

terniinandas assignatis , inveneiïl vobis sullicienleni

manucapcionem ad standum reclo de transgressio-

nibus predictis. si quis versus eum inde loqui vo-

luerit, lune ipsum Adam a prisona predicta. si ea

occasione et non alia detineatur in eadem. per ma-

nucapcioneni prediclam sine dilacione délibéra ri

faciatis; ila lamen quod idem Adam cum homini-

bus maritime nostre in obsctjiiiuin noslrum proli-

I

\ oir plus liaul . 11
" î534.

- Voir plus haut , n° 3o-'i9.

" Florent V, comte de Hollande, i-<50-iay6. En ia8ô,

il avait tondu un traité de commerce avec Edouard I

(Art de vérifier les dates).

' Voir plus haut, d° .'i.'loo.

\ <«ii- [dus haut, u° -ifioo.

II

Voir plus haut ,
0° aai 1

.
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ciscatur supra mare,

.\ii. die Junii.
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R. apnil Westmonasterium,

3318. Consimilis littera dirigilur eideni Ste-

phano pro Ricarrlo Bassweyn de Helbo. Willolmo

Bellwode el Martino Tours, raptis et detenlis in

prisoua régis de Hethe pro Iransgressionibus ho-

minibus Fflorencii, ooraitie Hoylandie. de Hoy-

landia, el .lolianni do Vmors, mercatori de Bra-

bancin, etc., nt s', do \erbo ad \erbum. T. nl supra.

3319. Box Imilixis suis do Portesninlh. , salutom.

Mandamus vobis quod . accepta sullicionti socuritalo

a l'elro Arnald de La Rue. magistro navis Sancte

Marie de Baiona, que ([uidom na\is cum vinis ares-

tata est in portu vostro de Portesinulh, ut difitur.

(|uod uavem illam cum vinis predictis ducet usquo

Saadwyctim el eandem uavem ibidem discarcabit,

el \inaiHa ulterius in aliis \asibus dueifariet usque

ad ci\ italetu noslrara Londonie, tune na\em pre-

dictam ciun vinis predictis, sive carcata sivediscar-

ealal'ueril. eidem Petro per securitatem predictani

sine dilacione deliberari laoiatis. ducendani et dis-

carcandain sicut predicliun est»' Et hoc nullo mo<lo

omillalis. T. R. apud iaestmouaslerium. .viij. die

Junii.

3320. Bex baronibus el ballivis porlus sui do

Sandwyco, salutem. Mandamus vobis quod, ac-

cepta sufBcionti aecuritate a Michaole de Vite, ma-

gistro navis Sancte Marie de Baiona, Johanne do

( iomers '. magislro navis Sancli Slephani de Baiona,

et Peti'o Vmald de La Ruo, magistro navis Sancte

Marie de Baiona, quod vina illa que iu navibus

predictis ducent ad villam vcslram predictani et ibi-

dem discarcabunt, ulterius in aiiis vasibus duei

l'acient usque ad civitatem nostram Londonie et non

alibi, tune predictos Michaelem, Jobannom et

Stepbanum vina prodicta in aliis vasibus carcare et

usque ad civitatem nostram predictani ducere per-

mittatis per secuiïtalcm predictani, sicutpredictum

est. Et hoc nullo modo omittatis. T. ut s

.

1 Comères , commune de Taron-Sadirac-Viltenave (Basses-

Pyrénées, are. Pau . c. Garlin ).

3321. Rex baronibus el ballivis suis de VVyn-

cholse, salutem. Mandamus vobis quod, accepta

sufficienti securitate a Micbaele de Vile, magistro

navis Sancte Marie de Baiona, et a Johanne de Co-

meiii, magistro navis Sancti Stepliani do Baiona,

(jue quidem naves cum vinis arestate sunt in portu

vestro de Wynchelse, ut dicitur, quod naves illas

cum vinis predictis ducent usque Sandwycum el

oasdoni naves ibidem discarcabunt, et vina illa ulte-

rius in aliis vasibus duci facient usque ad civitatem

nostram Londonie, lune naves predic las cum vinis

j
iro( licl is, sive carcata sive discarcata fuerinl, eisdom

Michaeli et Jobanni per securitatem predictani sine

dilacione deliberari l'aciatis, ducendas et discar-

candas sicut predictum est. El hoc nullo modo omit-

tatis. T. ut s'.

MEMBR. 19 (/JV DORSO).

3322. Rox dilecto et lideli suo Radulpbo de

Sandwyco 1

, constabulario Turris nostro Londonie,

salutem. Quia Stephanus de Ffarle
2

, de comitalu

Wiltesire, Simon Le Archer et Eustacbius do

Parles, decomitatu Norhamtonie, Rogerus de Ponte,

burgensis Londonie, Thomas de Swafbam 3
, de

comitalu Ganlebrige. et Stephanus de Licestria.de

comitatu Sussexie, coram dilecto et fideli nostro

Bogero Rrabazun per nos ad boc assignat», ma-

nuceperunt Nicholaum de Ffarlee per Johanncni

Le Parker
,
probatorem , de receptamento et societalo

latronum appellatum, et ea occasione captum et

iletentum in prisoua nostra Turris predicle, quod

slatim proficiscetur in obsequiuiu nostram ad

parles Vasconie, ibidem moraturus ad radia nostra

quamdiu nobis placuerit et, cum inde redierit, ad

slandum recto in curia noslra, si quis versus eum

inde loqui vohierit, vobis mandamus quod predic-

tum Nicholaum a predicta prisoua, si ea occasione

el non alia detineatur in eadein , sine dilatioiie

deliberari faciatis per manucapeionem predictani.

1 Raoul de Sandwich, connétable de la Tour de Londres,

*gardien de la citer en 1987-1391, est souvent mentionné

dans le Citlmiil. Lciier boohs. Lelter hook A, paisim.

' Farley (Wilts).

SwalTbaiD. comté de Norfolk.

»8.
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Et quid inde feceritis. prefato Rogero sub sigillo

vestro scire faciatis. T. R. apud \\ itlole, .xxvj. die

Junii.

3323. Eodeui modo Johannes do Middelton..

de comilatu Eboraci, Johannes de Herefordia . de

comitatu Herefordie, Eiistachius de Parles el

Simon Le Archer, de comitatu Norhamtonie, Ro-

gerus de Ponte et Stephanus de Ffarlee. cives

Londonie, mamicepenint, coram eodem Rogero,

Johannem de Leyk, captum el detentum in prisona

régis Turris predicte pro morte Radulphi de Leyk,

nnde rettatus est, ut dicitur, quod statim proficis-

cetur in obserjuiuin régis ad parles Vasconie, e!c.

.

ut supra. Et mandatum est Radulphn de Sandw yco,

constabulario turris predicte, quod prediclum

Johannem de Leyk a predicta prisona, si ea occa-

sione, etc., deliheret, elc, ut supra. T. ut supra.

332/i.* Eodem modo Hugo Atle Pleystowe,

Johannes de Harpcdeiïor.'. Tliomas Le Noble, Hen-

ricus Atle Pleystowe, Robertus Atle Pleystowe et

Roberlus Ronet, de comitatu Surreie, manucepe-

runt, coram eodem Rogero, Robertum de Lppe-

brok.
2

, captum et detentum in prisona régis de

(iildeford. pro diversis latrociniis de quibus in-

diclalus est, quod statim proficiscetur in ohsc-

qiiium, etc., ut supra. Et mandatum est vice-

comili Surreie quod predietum Robertum de

Uppobrok. a prisona illa , si ea occasione. etc.,

deliheret, etc., ut supra. T. R. apud Portesmuth

,

.wix. die Junii.

3325. Eodem modo Willelmus Le Waleys,

Petrua de Rrombore, Johannes Le Waleys', Ra-

<lulplms, lilius Nicholai , Hamo, (ilius Roberli, el

Pelrus de Roseham', de comitatu Sussexie, coram

predicto Rogero mamicepenint Johannem, filium

1

Peut-être Harpford, comte de Devon.
! Robert de ttUpbrokn reçoit, le i3 juillet îayi. une

lettre de rémission pour un \ ol commis à Warnbani.

comté de Sussex (Calend. pal. rolh).

Guillaume el Jean Le Waleys sonl mentionnés souvent

dans le Calend. pat. mils.

" Bosham (Sussex).

vxn -î açi'i
|

Willelmi Rarry. captum el delenlum in prisona

régis de Guideford.
,
pro morte Willelmi Le Parker,

unde rettatus est, cpiod slaliin proficiscetur in obse-

quium régis ad parles Vasconie predictas, ibidem

moralurus, etc., ut supra. Et mandatum est vieo-

comiti Surreie quod prediclum Johannem. filium

Willelmi. a prisona predicta, si ea occasione, etc.,

deliheret . etc. . ut . supra. T. ni s\

3320. Eodem modo pivdicli Willelmus, Pelrus,

Johannes Le W aleys, Radulpbus. Ihimo et Petrus.

de comilalu predicto. coram eodem Rogero manu-

r-epeiunt Willelmum Rarry, captum est detentum

in prisona de Guideford pro morte predicti W il-

lehui Le Parker, unde rettatus est, quod statim, elc.

proficiscetur, etc.. in omnibus ut supra. T. ut

supra.

3327. Eodem modo ( iaifridus Relamy , Johannes

Le Porter, Nicholaus Le Taillnr, Hugo de Hams-

lape'. Tliomas Le Tapicer, de cixitate Londonie,

Radulpbus de Lotos", de comitatu Loyceslrie, Wil-

lelmus «le Huntingdon. . de comitatu Essexie, el

Willelmus de Vaîlifeus; de comilatu de kancio.

coram predicto Rogero înanucepcrunf Johannem

de Berkyng.
3
, captum el detentum in prisona régis

Colecesirie pro roberia per ipsum supra mare

faclîi . ut dicilur. unde rettatus est, quod statim

prnliriscctur in obsequiiun régis ad partes pre-

dictas, ibidem moraturus, elc, ut supra. Et man-

datum est vicecomiti Essexie quod ipsum Johannem

ili> Berkyng. a prisona illa, si ea occasione , etc.

.

deliberet. T. H. apud Portesmuth. .xxx. die Junii.

3328. Eodem modo Willelmus Maudul. de

comilatu W yllesire, W illelmus de Odiham ", de co-

mitatu Suthamlonie, (iaifridus de Maundev illa , de

comitalu Oxonie, Roberlus de Slratford, de comi-

lalu Sumerselie, Willelmus de Insula. de comitalu

Dorsetie. et lîicardus Le Lstur. de comitalu Sul-

1

llanslo])e. comté do Buckinj;luun.

- Cotes, comté de Leicester.

" Barking comté d'Essev.

' Colchester. ihiil.

Odiham, comté de Soulhampton.
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hamtonie, coram prefato Rogero manuceperunt

Rogerum l'ayn, caplum et detentum in prisona

régis Bristollh pro roberia facta ilenrico de Thi-

dolvesliyde apud Thidolveshide', ul dicitur, quod

slatini proficiscetur in obsequium régis ad partes

predictas, ibidem moraturns, elc. , ut supra. Et

mandatum est Nicholao Ffermbaud.
2

, conslabulario

castri Bristollh, quod prediclum Rogerum a prisona

dla, si ea occasione, etc., délibère! , etc., ut supra.

T. ut supra.

3329. Eodem modo Willeinius de Station!.
3

,

miles, Jobannes de Pereton., Willelmus de Ta-

ineham, Rogerus de Bidolf.
4

, Willelmus de Ba-

genhoIt,de coniitatu Staffordie, etGalfridusGriffyn,

de comitatu Cestrie, coram predicto Rogero manu-

ceperunt Robertum de Bagenbolt. captutn et de-

tentum in prisona régis Staffordie pro diversis ro-

beriis |>er ipsum factis. ut dicitur, et eciam pro

sorietate Stepliani de Bagenbolt, latronis, unde

reltatus est, quod statim proliciscetur in obse-

(piiuin régis ad partes predicîas. ibidem mora-

lurus , etc. , ut supra. Et mandatum est vicecomiti

Staffordie quod predictum Robertum a prisona illa .

si ea occasione, etc. , deliberet . etc. . ut supra. T. ut

supra.

3330. Eodem modo Rogerus de Assbewell. et

Jobannes de Asshewell. . de comitatu Herefordie,

Willelmus Cbese, Gerardus Le Teuler, Stepha-

nus Le Gordwaner, Joceus de Ffonle\ Willelmus

Steire, Nicbolaus Le Glerk. , Ricardus de Aldenbam

,

Jobannes de Berqueye" et Simon de. Glendon., de

civitate Londonie, coram predicto Rogero manu-

ceperunt Galfridum de Asshewell. . caplum et de-

tentum in prisona régis de Newegate pro recepta-

1

Tilsliead (Wills). \oir plus haut, o" 3i3i.

' Voir plus haut, n° 3aG8.

' Guillaume de Stafford, chevalier, est plusieurs fois men-

tionné dans le Caloid. pal. rolls.

' Biddulf. comlé de Staflbrd.

:
' Josse «de Fontes est mentionné dans le Calatd. Letter

books... of... Lniidon. Letterbook A. p. 182.

" Jean de «Berkweye» (Barkway, comté de Herlford I. fils

d'Alice, esl mentionné ibid., aux années 1-191 et l3oo.

Letlerbook A, i33 : B. 96.
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inento Gristiane de La Doune que pro latrocinio

sibi imposito regnum régis abjuravit , unde reltatus

est, quod statim proliciscetur in obsequiunt régis

ad partes predictas , ibidem moraturus, etc., ut

supra. Et mandatum est cuslodi et vicecoinitibus

Londonie quod prediclum Gall'ridutu a prisona illa,

si ea occasione, etc., deliberet. etc. T. ut s'.

3331. Eodem modo Henricus de Morluomari

.

de comitatu Salopie, Hugo Godard 1

, Thomas de

Eton. , Ricardus La Bàunk. , Walterus Halkelutel

et Willelmus de Herefordia, de comitatu Herefor-

die, manuceperunt Hugonent de La Hurst
2

, coram

Rogero Brabazun. caplum et detentum iu prisona

régis Herefordie pro morte Johannis de La Hurst.

unde reltatus est, ut dicitur, quod statim proli-

ciscetur iu obsequium régis, etc., ibidem mora-

turus, etc., et cum inderedicrit, etc. Et mandatum

est vicecomiti Herefordie. T. R. apud Portesmuth,

.xxix. die Junii.

3332. Eodem modo Jobannes de Overaynne de

Sarum, Walterus Bundry de Sarum, Henricus

Bandry de Sarum, Robertus Bandry de Sarum,

Jobannes de Neulou. , clericus, de comitatu \\ vlte-

sire, et Reginaldus de Foresla, de comitatu Su-

thiimtonie , coram prediclo Rogero Le Brabazon

manuceperunt Johannem Bendry, caplum et de-

tenlum in prisona régis Sutbamlonie pro latrocinio

et fractioue ejusdem prisone, unde reltatus est, ul

dicitur, quod statim proBciscetur, etc., ibidem mo-

ralurus. e|c. , et cum inde-redieril . elc. Et man-

datum est vicecomiti Sulhamlonie quod prediclum

Johannem Bendry a prisona illa, si ea occa-

sione, etc., deliberet, etc. T. R. apud Grevequer,

.iiij. die Julii.

3333. Eodem modo Henricus Rode de Gome-

ceslria '. Ricardus Akry de Gomccestria. Adam

Grynde de Gomecestria , Jobannes Mainpem de

(iomeceslria, Galfridus, lilius Reginaldi de Gome-

' Hugues Godard lit partie de l'expédition de Gascogne

en 1994 (Calend. />at. rolls, p. 3 17).

\ oir plus liaul . n" 3i3.'i.

Godmancliester romte de Huntingdoii.
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ceslria, el Willelmus Heveseby de Gomeceslria,